
Contacto

Teléfono 928161704
Fax 928161474
Correo Electrónico contratacion@pajara.es

Dirección Postal

Nuestra Señora de Regla, s/n
(35628) Pájara (Fuerteventura) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2020OB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2020 a
las 14:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pájara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DccxCoAwDADAJ2UXHFQcddVmCzYtwTaGEhR8vd52g
LADKt2SyeVSKv9DZLYienbGLUmZLvVGTuoMGyCgxNEg5HVevKSnvkcPV
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNEMtlfwmzc%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de locales para oficina de asuntos sociales

Valor estimado del contrato 392.741,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.194,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.284,89 EUR.

Clasificación CPV
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obra “Acondicionamiento de locales para oficina de asuntos sociales”.

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DccxCoAwDADAJ2UXHFQcddVmCzYtwTaGEhR8vd52gLADKt2SyeVSKv9DZLYienbGLUmZLvVGTuoMGyCgxNEg5HVevKSnvkcPV
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DccxCoAwDADAJ2UXHFQcddVmCzYtwTaGEhR8vd52gLADKt2SyeVSKv9DZLYienbGLUmZLvVGTuoMGyCgxNEg5HVevKSnvkcPV
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNEMtlfwmzc%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Incremento de mediciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 310.186,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.893,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TERCIA INTEGRAL DE OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B76646934

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 263.833,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 282.301,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2020.1OB
Fecha de Formalización 01/06/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación 1º.- TERCIA INTEGRAL DE OBRAS Y SERVICIOS, S.L. ( 100 puntos).

a)-Oferta económica………………............... 263.833,14 € (Excluido IGIC) 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliacion plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Mejor Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de diseño y calidades.
: 25Ponderación 

Precio de la oferta más baja 263.833,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 275.398,35 EUR.

Ofertas recibidas 3

b)-Incremento de las mediciones del Proyecto………… 11.641,81 €
c)-Ampliación del plazo de garantía: ____________________ SI

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Señalización y equipamiento del local destinado al Departamento de Asuntos
sociales.

Presupuesto base de licitación
Importe 40.008,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.391,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TERCIA INTEGRAL DE OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B76646934



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.464,84 EUR.

Ofertas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.464,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.877,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2020.2OB
Fecha de Formalización 01/06/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación 1ª.- TERCIA INTEGRAL DE OBRAS Y SERVICIOS, S.L. (97 ptos)

1.-Oferta económica: __________________________ 34.464,84 € (Excluido IGIC)
2.-Ampliación del plazo de garantía_____________ 24 meses
3.-Propuesta técnica____________________________22 ptos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2020 a las 15:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 15:30
Observaciones: Tengase en cuenta que el horario de la Plataforma es horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayto Pajara

Dirección Postal

Ntra Sra de Regla 3
(35628) Pajara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Pájara

Dirección Postal

Ntra Sra de Regla
(35628) Pajara España

Apertura documentacion adm y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2020 a las 10:30 horas
La fecha es orientativa en funcion de la agenda de los
miembros de la Mesa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Art.157.4 LCSP

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6J%2FXj1ITMsEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005293268 |  2020-004547 | Thu, 04 Jun 2020 14:05:29:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23579724679782745060485316327234379763 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6J%2FXj1ITMsEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

